УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РА С П О Р Я Ж Е Н И Е

          От   13 .09.2019                                                           № 292
                                                       п. Вожега

    Об утверждении планов – графиков
    информационного сопровождения
    государственной итоговой аттестации
    в 2019 -2020 учебном  году
   общеобразовательных организациях
    Вожегодского муниципального района
      В целях подготовки к государственной итоговой аттестации обучающихся  по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2019-2020 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Утвердить План – график информационного сопровождения  государственной итоговой аттестации в 2019 - 2020 учебном  году в общеобразовательных организациях Вожегодского муниципального района  (приложение 1).
     2. План – график работы с родителями (законными представителями) выпускников общеобразовательных организаций Вожегодского муниципального района на 2019-2020 учебный год (приложение 2).

    2. Контроль за исполнением  распоряжения оставляю за собой.

Начальник Управления образования                                              О.П.Горюнова

                                                                                                                                            Приложение 1

                                                                                                                                             к распоряжению

                                                                                                                                            Управления образования

                                                                                                                                            Вожегодского муниципального района

                                                                                                                                            от    13.09.2019 № 292
                                                                                    ПЛАН - ГРАФИК
информационного сопровождения

государственной итоговой аттестации в 2019 -2020 учебном  году

в общеобразовательных организациях   Вожегодского муниципального района
	№ п/п
	Мероприятия

	Сроки
	Ответственный
	Подтверждение

	1
	Совещания руководителей и заместителей руководителей  образовательных организаций района:

- «О результатах государственной итоговой аттестации выпускников 9-11х классов образовательных организаций района за 2018 год и задачах на 2019 год»
- «Об особенностях  проведения ГИА в 2018 году. Нововведения: проведение итогового сочинения, планируемые изменения в КИМ – 2019 по предметам  ЕГЭ и ОГЭ, формирование единой региональной базы данных, сдача ЕГЭ по математике на профильном и базовом уровне. Нормативно – правовая база подготовки, организации и проведения ГИА»

- «О результатах итогового сочинения выпускников 11 классов района, о подготовке выпускников к итоговой аттестации (из опыта работы школ).
- О проведении собраний в  школах  района по итоговой аттестации  специалистами Управления образования.
О порядке проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и  среднего общего образования. О правилах приема в учебные заведения»
	27.08.2019г.

     ноябрь 2019г.
    январь 2020г.

    февраль 2020г.

	Управление образования
	Протоколы совещаний

	2.
	Семинар-совещание с руководителями, заместителями руководителей по учебно-воспитательной работе, классными руководителями 9, 11 классов образовательных учреждений на тему «О порядке проведения государственной итоговой аттестации по программам основного общего и среднего общего образования». «Профильные классы: направления профильных классов, требования к зачислению в профильные классы», Профориентационная работа с выпускниками школ 2019 года»
	ноябрь 2019 г.
	Управление образования
	Протокол совещания

	3.
	Размещение информационных материалов по вопросам государственной итоговой аттестации на сайте Управления образования и сайтах образовательных учреждений в сети Интернет
	Постоянно по мере поступления
	Управление образования, образовательные учреждения
	Сайты

Управления образования, образовательных учреждений

	4.
	Встречи с обучающимися 9 и 11 классов общеобразовательных учреждений района. Информирование по вопросам итоговой аттестации
	Декабрь 2019 года – январь 2020 года
	Управление образования
	Протоколы

	5.
	Выездные родительское собрание для выпускников 9 и 11 классов 2018 года и их родителей  «Особенности проведения государственной итоговой аттестации в 9 и 11 классах в 2019 году. «Информационные ресурсы по вопросам ГИА (сайты Рособрнадзора, ФИПИ, Департамента образования, ГИА)», «Работа с банком открытых заданий», «Профильные классы: направления профильных классов, требования к зачислению в профильные классы», «Роль родителей в подготовке выпускников к ГИА», «Общественный контроль за проведением процедуры ГИА (статус общественного наблюдателя» с выездом специалистов Управления образования в образовательные организации:

МБОУ «Кадниковская школа»,

МБОУ «Явенгская школа»,

МБОУ «Вожегодская сш»,

МБОУ «Ючкинская школа»,

МБОУ «В-Кубинская школа»

МБОУ «Бекетовская школа»

МБОУ «Митюковская школа»

МБОУ «Тигинская школа»
	Декабрь – февраль 2019 года -2020 года

	  Управление      образования

Горюнова О.П.

Смирнова Т.О.
	Протоколы муниципального собрания
Журналы регистрации информирования выпускников и их родителей

	6.
	Размещение информации по вопросам организации и проведения ЕГЭ и ГИА-9 на информационных стендах  общеобразовательных  организаций
	сентябрь 2019г. – май   2020 года
	Управление образования, общеобразовательные организации

	7.
	Информирование обучающихся, их родителей (законных представителей), выпускников прошлых лет под роспись о сроках, местах и порядке подачи заявлений на прохождение ГИА, в том числе в форме ЕГЭ, о местах и сроках проведения ГИА, о порядке проведения ГИА, в том числе об основаниях для удаления с экзамена, изменения и аннулирования результатов ГИА, о ведении в ППЭ видеозаписи, о порядке подачи и рассмотрения апелляций, о времени и месте ознакомления с результатами ГИА, а также о результатах ГИА
	декабрь 2019г. – июнь

2020 года
	Управление образования,
общеобразовательные организации
	Журналы регистрации информирования

	8.
	Публикация на официальном сайте Управления образования и образовательных учреждений следующей информации:

- о сроках и местах подачи заявлений на сдачу ГИА, местах регистрации на сдачу ЕГЭ (для выпускников прошлых лет);

     о сроках проведения ГИА;

     о сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения апелляций до;

     о сроках, местах и порядке информирования о результатах ГИА
	      до 31 декабря

        до 1 апреля

20 апреля

до 20 апреля
	Управление образования, образовательные учреждения
	Материалы сайтов

	   9.
	 Проведение заседаний методических объединений педагогов                  «Анализ результатов ГИА в 2018 году и планирование работы по подготовке обучающихся к итоговой аттестации  на 2018-2019 учебный год»
	по плану работы МО
	руководители МО, специалисты Управления образования
	протоколы

	  10.
	Организация работы телефона «горячей линии» ЕГЭ и ОГЭ на муниципальном уровне
	в течение всего периода
	Управление образования

	  11.
	Обеспечение общеобразовательных учреждений нормативными и информационными материалами  по                     проведению ГИА в 2019 году
	сентябрь 2019- май 2020г.  (по мере поступления документов)
	Управление образования
	Информационные письма

	12.
	 Работа с представителями общественности, желающими быть аккредитованными в качестве общественных наблюдателей
	январь-май

2020года
	    руководители ОУ

	13.
	Организация работы со средствами массовой информации. Публикация информации об итоговой аттестации для родителей на страницах районной газеты «Борьба»
	в течение  2019-2020 учебного года
	Управление образования Муниципальный координатор  ЕГЭ и ОГЭ
	Опубликованные статьи в газете «Борьба»

	14.
	Проведение мероприятия «ЕГЭ для всех»
	Февраль – март

 2020 года
	Управление образования